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Van: | EuroParcs @europarcs.nl>

Verzonden: woensdag 28 september 2022 22:08

Aan:

CC: | EuroParcs

Onderwerp: RE: Ontwikkeling camping Spijkerboor

Bijlagen: P22A10-IN001-Bestaande situatie.pdf; P22A10-IN001-Nieuwe situatie.pdf; 

2022-09-27 - Notitie Rioleringsberekening Afvalwater Spijkerboor.pdf

Goedenavond

 

In de bijlage ter toetsing de stukken van het afvalwater bezwaar in de bestaande- en nieuwe situatie Camping 

Spijkerboor. 

 

Kunt u aangeven wanneer wij een antwoord kunnen tegemoetzien, alvast bedankt. 

 

Met vriendelijk groet, 

 

 

 

 

Project Manager Park Development  

 

EuroParcs Hoofdkantoor 
Kampheuvellaan 34 
7351 DA Hoenderloo 

@europarcs.nl  

+31 (0) 88 070 87 00 
+31 (0)6 28 88 57 62 
www.europarcs.nl  

 
Deze e-mail is voorzien van een disclaimer. Klik hier om deze te bekijken.  

Van: @Kaagenbraassem.nl>  

Verzonden: woensdag 21 september 2022 23:04 

Aan:  | EuroParcs < @europarcs.nl> 

CC: @Kaagenbraassem.nl> 

Onderwerp: RE: Ontwikkeling camping Spijkerboor 

 

Beste
 
Ik heb overlegd met onze riool beheerder. Vandaar dat er wat vertraging zat in de beantwoording van jouw 
mail. Omdat ik vanaf vanmiddag met verlof ben heb ik je niet terug gebeld maar ik ga ervanuit dat de mail 
de duidelijkheid verschaft die jij zoekt. Mijn vervanger staat in cc.  
 
Ik denk dat je de vragen even moet omdraaien.  
 
Wij verwachten namelijk dat jullie doorrekenen wat het oorspronkelijk/huidig aanbod aan debiet is. Per dag 
en per uur in het hoogseizoen. Die willen wij onderbouwd met getallen, uitgangspunten en hoe jullie die 
bepaald hebben van jullie ontvangen. Daarnaast willen wij dat jullie aangeven wat jullie in een nieuwe 
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situatie, inclusief de toekomstige terrein uitbreidingen aan debiet per dag (in het hoogseizoen) en 
piekdebiet in 1 uur (ook in het hoog seizoen) denken te gaan aanleveren aan het systeem. 
 
Zodra jullie dat hebben aangeleverd met een schets van het park (huidige en beoogde nieuwe situatie) 
hebben wij genoeg informatie om de uitgangspunten en de berekeningen van zowel oude als nieuwe 
situatie te toetsen.  
 
De uitkomst hiervan bepaald welke opties er wel of niet zijn.  
 

Met vriendelijke groet, 

 

Strategisch Beheerder Grijs 

T: +31713327272  

E: @Kaagenbraassem.nl | W: www.kaagenbraassem.nl  

 

 

Westeinde 1 | 2371 AS | Roelofarendsveen 

 

Van:  | EuroParcs @europarcs.nl>  

Verzonden: woensdag 7 september 2022 11:59 

Aan: @Kaagenbraassem.nl> 

Onderwerp: RE: Ontwikkeling camping Spijkerboor 

 

Goedemorgen  

 

Ik hou mij bezig met de rioleringsberekening van Spijkerboor. 

 

Kunt u aangeven met welke debiet en gelijktijdigheidsfactor ik moet aanhouden voor de berekening van het DWA-

bezwaar. 

 

Met vriendelijke groet, 

 

Stefan van de Waerdt 

 

Project Manager Park Development  

 

EuroParcs Hoofdkantoor 
Kampheuvellaan 34 
7351 DA Hoenderloo 

@europarcs.nl  

+31 (0) 88 070 87 00 
+31 (0)6 28 88 57 62 
www.europarcs.nl  

 
Deze e-mail is voorzien van een disclaimer. Klik hier om deze te bekijken.  

Van: 4D Projecten @4dprojecten.nl>  

Verzonden: woensdag 6 april 2022 19:53 
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Aan: @Kaagenbraassem.nl> 

CC: @europarcs.nl; <info@vdwaerdt.nl> 

Onderwerp: Re: Ontwikkeling camping Spijkerboor 

 

Beste , 

 

 

Bedankt voor deze mail. 

Het is bij ons helder dat het riool aangesloten is op stelsel van jullie gemeente en het is inderdaad goed om jullie, 

ook aangaande dit soort vraagstukken, in een vroeg stadium mee te nemen in onze planvorming. 

 

We willen binnen het vigerende bestemmingsplan herontwikkelen en ik ga er vanuit dat er geen significante 

uitbreiding van de huidige capaciteit zal plaatsvinden. 

Vooralsnog zijn de plannen nog niet concreet genoeg om ze te delen maar zo gauw dit wel zover is dan zal ik direct 

contact opnemen. 

 

Mochten er op voorhand vragen zijn dan verneem ik ze uiteraard graag. 

 

 

 
Met vriendelijke groet, 

4D Projecten 

 

Op 5 apr. 2022, om 11:12 heeft @Kaagenbraassem.nl> het volgende 

geschreven: 

 

Goedemorgen  

 

Ik heb jullie gegevens ontvangen van mijn collega,  

 

Binnen de gemeente Kaag en Braassem hou ik mij bezig met de strategische beheer kant 
van civiel technische werken. In dit geval specifiek wegen en rioleringen. Vanwege die 
laatste categorie zoek ik contact met jullie. Kunnen jullie mij meenemen in de geplande 
ontwikkelingen van camping Spijkerboor? Ik ben dan vooral benieuwd hoe jullie, bij een 
mogelijke uitbreiding van het park/camping de extra riool capaciteit denken te borgen. Ik ga 
er vanuit dat jullie bekend is dat camping de Spijkerboor wel in de gemeente Teylingen ligt 
maar aangesloten is op het rioolstelsel van de gemeente Kaag en Braassem. 
 

Kunnen jullie aangeven of dit bij jullie bekend is? En zo ja hoe jullie van plan zijn de extra 
belasting op het riool kwijt te raken. 
 

Ik hoor graag van jullie. 
 

Met vriendelijke groet, 

 

Strategisch Beheerder Grijs 

T: +31713327272  

E: @Kaagenbraassem.nl | W: www.kaagenbraassem.nl 
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